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Zpráva

Ukrajina se připravuje na příšernou ruskou ofenzívu na východě

Rusko posílá další těla. Ukrajina nemá dost. A tanky nedorazí
včas.

Amy Mackinnon , reportérka pro národní bezpečnost a

zpravodajské služby v Foreign Policy , a Jack Detsch , Pentagon a

reportér pro národní bezpečnost v Foreign Policy.

Předplatitelé FP nyní mohou dostávat upozornění, když jsou

zveřejněny nové příběhy napsané těmito autory. Přihlásit se nyní |

Přihlásit se

Ukrajinští vojáci odpočívají, když dělají příkop poblíž Bakhmutu.

Ukrajinští vojáci odpočívají, když 1. února dělají zákop poblíž Bakhmutu.

Jasujoši Čiba/AFP/Getty Images
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Ukrajina se připravuje na příšernou ruskou ofenzivu na Donbasu.

Moskva soustředila statisíce vojáků na východě země, za použití

taktiky hrubé síly a lidských vln ve snaze odštípnout obranu

ukrajinských ozbrojených sil. 

Ruská válka na Ukrajině

Pochopení konfliktu za rok .

Více na toto téma

Uprostřed nedávného nárůstu bojů se mnoho vojenských analytiků

domnívá, že dlouho očekávaná ruská ofenziva již probíhá a očekává

se, že se zrychlí s blížícím se prvním výročím invaze. 

"Něco se chystá na východě," řekl Jonatan Vseviov, generální

tajemník estonského ministerstva zahraničních věcí. "Na frontu

přichází stále více ruských vojáků," řekl. 

Ukrajinští představitelé odhadují, že ruské síly uvnitř země

překonaly hranici 300 000 po nedávné mobilizaci, která začala v září

loňského roku. Vojenští analytici se domnívají, že toto číslo může být

o něco nižší, ale ještě konzervativnější odhady ruské přítomnosti na

Ukrajině jsou výrazně vyšší než invazní síla, kterou ruský prezident

Vladimir Putin použil k invazi do země loni v únoru – a tentokrát

jsou vysoce soustředěny na východě Ukrajiny. Ukrajina. 

"Očekáváme v příštích 10 dnech novou, obrovskou invazi," řekl

ukrajinský vojenský představitel, který pod podmínkou anonymity

hovořil o zpravodajských záležitostech, řekl Foreign Policy .

Ukrajinský ministr obrany Oleksij Reznikov o víkendu řekl, že

očekává nárůst ruských operací kolem nadcházejícího výročí invaze

24. února. 

Zatímco ruské síly v prvních měsících války bojovaly se strmými

ztrátami, Kreml na podzim oznámil částečné mobilizační úsilí s cílem

přivést asi 300 000 nových vojáků. Navzdory chaotické povaze
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náboru a nedostatku výcviku, který mají noví rekruti, se zdá, že

mobilizační úsilí bylo hrubým úspěchem, protože bylo nasazeno

dostatečné množství vojáků, aby zastavilo postup Ukrajiny – i když s

ničivými ztrátami pro ruské síly. Američtí a západní představitelé

nyní odhadují, že v bitvě bylo zabito nebo zraněno téměř 200 000

ruských vojáků, informoval minulý týden New  York Times .

Noví rekruti jsou podstatně hůře vybaveni a vycvičeni než původní

invazní síly Moskvy vyslané přes hranice v únoru loňského roku. V

mnoha případech byli rekruti využíváni k provádění útoků lidskými

vlnami, což je taktika oblíbená u sovětské Rudé armády, pohyb po

otevřeném prostranství, zatímco se ocitl pod silnou palbou

ukrajinských sil, řekla Dara Massicotová, ruská vojenská analytička z

Rand Corporation. 

Ruské brutální útoky, i když nejsou nejdůmyslnější, si vybraly daň na

ukrajinských ozbrojených silách, které se nyní musí potýkat s

mnohem hustší ruskou přítomností. „Mnoho z těch ingrediencí, které

byly přítomny a které umožnily úspěšnou ukrajinskou protiofenzivu

v Charkově, tyto ingredience již nejsou přítomné. Čáry jsou tlustší.

Vytěžili je. Zakopali,“ řekl Massicot. 

Přečtěte si více

https://www.nytimes.com/2023/02/02/us/politics/ukraine-russia-casualties.html
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Plakát s vyobrazením ruského prezidenta Vladimira Putina a nápisem "Jsme s

ním za suverenitu Ruska! A vy?" je vidět vlevo před budovou ruské Státní dumy

24. února 2022 v Moskvě, Rusko.

Fungují americké sankce vůči Rusku?

Dva odborníci debatují o tom, proč se ruská ekonomika ukázala jako

relativně odolná.

Otázky a odpovědi |

Ravi Agrawal

Rusko také začalo vyzbrojovat a kopat do nadcházející ofenzivy.

Ukrajinská armáda odhaduje, že Rusko má již připraveno na novou

vlnu útoků 1800 tanků, 3950 obrněných vozidel, 2700

dělostřeleckých systémů, 810 raketových odpalovacích systémů ze

sovětské éry jako Grad a Smerch, 400 stíhaček a 300 vrtulníků. řekl

úředník. Pentagon popsal ruské jednotky, které již byly spěchány na

bojiště, aby ucpaly obranné díry, jako „špatně vybavené, špatně

vycvičené a [a] uspěchané,“ uvedl vysoký představitel americké

armády. 

https://foreignpolicy.com/2023/02/07/sanctions-russia-china-us-putin-ukraine/
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Někteří evropští představitelé se domnívají, že ruská mobilizace se po

zářijových výzvách Kremlu nikdy nezastavila. "Mobilizace

neskončila," řekl Vseviov. „Mobilizace nyní v Rusku pokračuje, ale

pokračuje tiše. Nedělají si z toho hlavu kvůli domácím ohledům.“

Karolina Hirdová, ruská analytička z Institutu pro studium války,

uvedla, že neustále přibývá zpráv, které naznačují, že mobilizační

snahy tiše pokračují. "Vidíme nepřetržité zprávy o tom, že lidé

dostávají mobilizační předvolání nebo například zaměstnavatelé,

podniky, jak dostávají seznamy zaměstnanců, které potřebují poslat

do vojenského registračního úřadu." 

Pentagon věří, že Kreml začal posílat desetitisíce vojáků, aby

nahradili ztráty utrpěné v pokračujících bojích v donbasských

městech Bakhmut a Soledar, ale Kyjev věří, že Putin by mohl jít ještě

dále a kolem 24. února navrhnout další nové vojáky. výročí úplné

invaze. 

"Je to mnohem větší než to, co se odehrálo v první vlně," řekl

ukrajinský vojenský představitel. "Nevšímají si žádných ztrát nebo

ztrát na [bojišti]." 

I když neexistují žádné známky toho, že by Putin ustupoval od svého

celkového cíle ovládnout Ukrajinu v plném rozsahu, analytici a

ukrajinští představitelé očekávají, že se ofenzíva zaměřená na vaření

piva zaměří na východní Ukrajinu uprostřed nárůstu bojů v Doněcké

a Luhanské oblasti. 

„Zdá se mi, že [náčelníkovi ruského generálního štábu Valerijovi]

Gerasimovovi pravděpodobně byly předány nějaké pokyny z Kremlu.

Myslím, že to zahrnuje, pokud mohou, postup na hranice Doněcka a

Luhanska,“ řekl Massicot s odkazem na dva ze čtyř ukrajinských

regionů, které Kreml v září předstíral anektoval. 

Ale strach, že i špatně vycvičené ruské jednotky by mohly přemoci

ukrajinské linie útoky ve stylu lidských vln, vedl k naléhavějším

výzvám po západních zbraních z Kyjeva, a to navzdory téměř 9

https://armyinform.com.ua/2023/02/06/za-czyu-nich-na-pivdennomu-napryamku-rosijski-vijska-vtratyly-dva-katery-ta-dvi-dyversijno-rozviduvalni-grupy-nataliya-gumenyuk/
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miliardám USD v příslibech americké vojenské pomoci Ukrajině od

prosince – téměř o 50 procent více než Celý roční předválečný

obranný rozpočet Kyjeva. 

Některé z klíčových zbraní navržených Spojenými státy, aby vydržely

ruskou salvu kulek a těl – jako jsou systémy protiraketové obrany

Patriot, obrněná bojová vozidla Bradley a hlavní bitevní tanky

Abrams – se do země nemusí dostat dříve než v březnu nebo dubnu. ,

nejdříve. A ze země odpalované bomby malého průměru se do Kyjeva

možná nedostanou až devět měsíců. 

Zatímco Moskva již vykazovala známky zvýšeného úsilí na Donbasu,

mnozí analytici se domnívají, že ruská armáda se snaží postoupit co

nejvíce, než dorazí nová západní vojenská technika.

"Nevím, jak ustojíme tuto protiofenzívu." Bude to extrémně obtížné,“

řekla Sasha Ustinova, ukrajinská poslankyně. "Nemáme dost nábojů,

nebo myslím - cokoliv." Tanky budou později. Všechno bude později.

V době, kdy nám pošlou Abramse, už budeme vidět, jak ruská

protiofenzíva probíhá.

Amy Mackinnon je reportérkou pro národní bezpečnost a

zpravodajské služby ve Foreign Policy . Twitter:  @ak_mack

Jack Detsch je reportérem Pentagonu a národní bezpečnosti v

Foreign Policy. Twitter:  @JackDetsch

Připojte se ke konverzaci

Komentování tohoto a dalších nedávných článků je jen jednou z

výhod předplatného Foreign Policy .

Jste již předplatitelem? Přihlásit se

předplatit

Zobrazit 5 komentářů

Štítky Rusko , Ukrajina , válka
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Ilustrace ukazuje George Kennana, otce zadržovací strategie studené války.

NOVÁ E-MAILOVÁ UPOZORNĚNÍ Předplatitelé FP nyní mohou

dostávat upozornění, když budou zveřejněny nové články na tato

témata a regiony. Přihlásit se nyní | Přihlásit se

Přihlaste se k odběru tipů redaktorů

Kurátorský výběr příběhů FP, které si musíte přečíst.

Přihlásit se

Viz Všechny příběhy

Více ze zahraniční politiky

Je studená válka nevyhnutelná?
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Americký prezident Joe Biden hovoří o DISCLOSE Act.

Takže si chcete koupit velvyslanectví
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Čínský prezident Si Ťin-pching připíjí hosty během banketu k 70. výročí

založení Čínské lidové republiky 30. září 2019 v čínském Pekingu.

Dokáže Čína stáhnout svou šarmovou ofenzívu?

https://foreignpolicy.com/2023/01/23/can-china-pull-off-its-charm-offensive/?tpcc=recirc062921
https://foreignpolicy.com/2023/01/23/can-china-pull-off-its-charm-offensive/?tpcc=recirc062921
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Turecký ministr obrany Hulusi Akar předsedá schůzce v turecké Ankaře 21.

listopadu 2022.

Problém Turecka není Švédsko. Jsou to Spojené státy.

Přihlaste se k Rannímu briefingu

Vlajkový denní zpravodaj Foreign Policy s tím, co se dnes chystá
po celém světě. Doručeno ve všední dny.

Přihlásit se
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